
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

/

i
12/Wfc

Reg. Comando" DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del
i nirI DIC. eg.Generale

Acquisto attrezzature e mobili per la sede di Protezione Civile ed il
Comando di P. M. presso il MEPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con deliberazione di G.M. 27/03/2015, n.41 è stato previsto il trasferimento della sede del
Comando di Polizia Locale, compreso l'Ufficio di Protezione Civile, presso l'edificio di Protezione Civile di via
Taormina;

Ritenuto, pertanto, di dover dotare gli uffici di idonee attrezzature consistenti in scanner per la trasmissione
digitale di documenti, di videoproiettore con schermo di proiezione per la sala operativa di Protezione Civile e
di procedere -a'ia sostituzione del vecchio mobilio perché vetusto ed usurato dal tempo, prevedendo la
fornitura di n.Ol scrivania, n.03 sedui.ì, n.Ol libreria con ante;

Preso atto che l'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, ha affidato al Ministero del Tesoro, del Bilancio
e della Programmazione Economica il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in tema di
scelta del contraente, convenzioni con la quale i fornitori prescelti si impegnano ad accettare ordinativi di
fornitura da parte delle Amministrazioni dello Stato centrali e periferiche;

Rilevato che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l'art. 450 della legge 296/2006 prevede
che tutte le Amministrazioni Statali centrali e periferiche "sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all'ari, n comma 5 del Regolamento del decreto del Presidente della Repubblica 4
aprile 2002 n. 101":

Evidenziato che l'art. 85 comma' 13 del D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 consente agli Enti Locali di ricorrere,
nell'ambito delle procedure telematiche di acquisto al c.d. Mercato Elettronico di cui al D.P.R. del 4 aprile 2002
n.101, istituito dal Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestito tramite la Consip s.p.a.;

Atteso che Con;ip ha attualmente attiva la convenzione "Arredi per ufficit 6" - kit p™t'<zione di lavoro (104) e
mobili contenitori (94) sul sito internet www.acquistinretepa.it, che prevede un ordinativo minimo di €20.000,00,
superiore alla disponibilità di questo Centro di costo;

Atteso che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A. (MEPA), di prodotti e servizi
offerti da una pluralità di fornitori attraverso ordine diretto d'acquisto (OdA) considerata l'imminenza del
trasloco nei nuovi locali;

Rilevato che presso il MEPA esistono bandi attivi inerenti gli interventi in oggetto e più precisamente:
• "ArrediiO4 - Arredi e complementi d'arredo"
• "Officeios - prodotti, servizi, accessori, macchine per l'ufficio ed elettronica"

Ritenuto, pertanto, di procedere alla fornitura attraverso OdA per come di seguito:

mobilio: ODA n.2644494 del 22/12/2015 alla ditta Arcadia Trading Company con sede in Catania, Via Vincenzo
Gijf'rida 69, p.iva 03653290878, per un importo di € 2.000,00 oltre iva i"!1 1)

scanner: ODA n.2644610 del 22/12/2015 alla ditta Comparini Shop di Comparini Paolo &c. snc con sede in San
Giuliano Terme (PI) Via Guidiccioni 2-4 Loc. La Fontina, p.iva 01268220504, per un importo di €373,76 oltre iva
(all.2)

videoproiettore con schermo di proiezione: ODA n.2647140 del 23/12/2015 alla ditta Team Office srl con sede in
Roma, Via Durban 2-4, p.iva 04272801004, per un importo di €1,476,63 oltre iva (all.3)

L'importo complessivo pari ad €4.697,48 può trovare la necessaria copertura finanziaria sul cap.1256 "Spese
funzionamento sede protezione civile - Comando Polizia Locale" del corrente esercizio finanziario esigibile nel 2015;

Visti i codici identificativi di gara (CIG) attribuiti dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture per la fornitura de quo:



. mobilio ZE917BEB9C;

• scanner Z3617BF14A;

• videoproiettore con schermo di proiezione Z3F17BF1C1;

Vista la deliberazione di C.C. n, 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio
di Prev. Pluriennale 2015/20176 Relazione Previsionale e Programmatica";

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2015";

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento al Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017";

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di Gestione a seguito di
assestamento Bilancio d i Previsione 2015"; > . < , . ,

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale-di Contabilità; • ' " • > • •

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi dell'ari. 147bis, c.l, del D.Lgs
267/2000, introdotto dall'art.3 c.l lett. d) della L213/2012 e che, ai sensi dell'ari. 184 c.4 del D.Lgs sopra citato, il
servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure di contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri
amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione;

Visti il Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il regolamento attuativo del codice dei contratti di cui al
D.P.R. 207/2010;

Visti gli ari. n. 153 - comma 5, n. 183 e n. 191 del T.U.E.L - D.lvo del 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 192 del D.Lgs n. 26//2000 avente per oggetto: "Determinazioni a contrarre e relative procedure";

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità,

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di procedere all'impegno di spesa per €4.697,48 sul cap. 1256 "Spese funzionamento sede protezione civile -
Comando Polizia Locale" del corrente esercizio finanziario esigibile nel 2015 per procedere all'acquisto di:

• una postazione di lavoro e libreria attraverso in bando MERA "ARREDIW4 - Arredi e complementi
d'arredo"

• n.04 scanner e n.Ol videoproiettore con schermo di proiezione attraverso in bando MERA "OFFICEios -
prodotti, servizi, accessorì, macchine per l'ufficio ed elettronica"

Approvare gli allegati ordinativi generati dal sistema di acquisti MERA presso Consip:

• mobilio: ODA n.2644494 del 22/12/2015 alla ditta Arcadia Trading Company con sede in Catania, Via
Vincenzo Giuffrida 69, p.iva 03653290878, per un importo di € 2.000,00 oltre iva (all.l )

• scanner: ODA n.2644610 del 22/12/2015 alla ditta Comparini Shop di Comparini Paolo &c. snc con sede
in San Giuliano Terme (PI) Via Guidiccioni 2-4 Loc. La Fontina, p.iva 01268220504, per un importo di
€373,76 oltre iva (all.2)

• videoproiettore con schermo di proiezione: ODA n. 2647140 del 23/12/2015 alla ditta Team Office srl con
sede in Roma, Via Durban 2-4, p.iva 04272801004, per un importo di €1.476,63/j)ltre iva (all.3)

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo Pretorio on
line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

D
VISTO

DORMITA ALLE DIRETTIVE
LOSJATUTCUXWUNALE

(Antonino Bdlia)

di P.M,
•to Cono)

\L SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda ali gota
ere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 115 del 23-12-2015

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

acquisto attrezzature e mobili per la sede p.c. Provv.Dirig. 115 del 23-12-2015
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1256 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1030102) ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

Denominato SPESE FUNZIONAMENTO SEDE PROTEZIONE CIVILE - COM - COMANDO POLIZIA LOCALE

ha le seguenti disponibilità*:

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2015
Proposte di impegno assunte al 30-12-2015
Disponibilità' (A- B-B1)
Impegno 840/2015 del presenterò
Disponibilità1 residua al 30-12-2015 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
5.000,00

0,00
5.000,00

0,00
0,00

5.000,00
4.697,48

302,52

Intervento
32.700,00

0,00
32.700,00
27.700,00

0,00
5.000,00
4.697,48

302,52

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile
copertura finanziari

"Accertata la regolarità' contabile, la
voce del bilancio, la copertura finan
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZI© FINANZIARIO)

attestazione

isponibilita' sulla
:iaria si esprime

Parere sulla regataTlta' tecnica

"Accertata la regolarità" tecnica JdeH'atto, per quanto
di competenza si esprirofe RAR5RE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONS^I LElDEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 30-12-2015


